(5) La ciudad con sus defensas y fortificaciones; ó lo que hoy llamamos plaza de armas.

(6) Como así aconteció, viéndose los judios molestados continuamente por sus enemigos que trataban de impedirles la reedificacion de Jerusalem.

...tur.—Cyrus completis septuaginta capti-  
vitatibus Babylonicis annis divinitus inspiratus,  
redditis vasis templi Salomonis 5,400 capti-  
vitatibus Israelitis relaxat concedens templi  
reedificationem. 1. Esdr. i. v. 1.

Numerus revertentium duce Zorobabel et  
captivitate Babylonica, in Jerusalem, ac do-  
norum in reedificationem templi oblaturum.  
Ibid. ii. v. 1.

Suscitavit Dominus spiritum Cyrili regis  
Persarum, et predicavit in toto regno suo  
simul per scripturam, dicens: Hec dicit Cy-  
rus rex Persarum: Me constituit regem orbi  
terrarum Dominus Israel, Dominus excelsus,  
et significavit mihi edificare domum sibi in  
Jerusalem, que est in Judea. Si quis est ex  
genere vestro, Dominus ipsius ascendat cum  
eo in Jerusalem. 1. Esdr. i. v. 2.

BABYLONICÆ captivitatis causa.—Factum  
est enim, cum peccassent filii Israel Domino  
Deo suo, qui eduxerat eos de terra Egypti,  
de manu Pharaonis regis Egypti, coluerunt  
deos alienos. iv. Reg. xvii. 7.

Et ambulaverunt iuxta ritum gentium,  
quas consumpserat Dominus in conspectu filio-  
rum Israel, et regum Israel, quia similiter  
fecerant. Ibid. xvii. 8.

Et testificatus est Dominus in Israel et in  
Juda per manum omnium Prophetarum et vi-  
dentium, dicens: Revertimini a viis vestris  
pessimis, et custodite precepta mea, et cere-  
monias, iuxta omnem legem, quam precepi  
patribus vestris, et sicut misi ad vos in manu  
servorum meorum Prophetarum. Ibid. xvii,  
13.

Iratuque est Dominus vehementer Israel  
et abstulit eos a conspectu suo, et non re-  
mansit nisi tribus Juda tantummodo. Ibid.  
xvii. 18.

Sed nec ipse Juda custodivit mandata Do-  
mini Dei sui: verum ambulavit in erroribus  
Israel, quos operatus fuerat, etc. Ibid. xvii,  
19.

dos los setenta años, Ciro inspirado por Dios,  
restituye 5,400 vasos del templo de Salo-  
mon, da libertad a los israelitas permitiéndolo  
reesificarle. Esd. cap. i.)

(Número de los que volvieron a Jerusalem,  
mandados por Zorobabel y dones ofrecidos  
para fabricar el templo. Esd. cap. ii.)

Despertó el Señor el espíritu de Ciro, rey  
de los persas; é hizo pasar su voz por todo su  
reino, aun por escrito, diciendo: Esto dice  
Ciro, rey de los persas, todos los reinos de la  
tierra me los ha dado el Señor, Dios del cielo,  
y él me ha mandado que le edifique casa en  
Jerusalem, que está en Judea. ¿Quién hay  
entre vosotros de todo su pueblo? Sea su Dios  
con él. Suba á Jerusalem. Esd. lib. i, cap. i,  
v. 1, 2 y 3.

BABILÓNICA cautividad, su causa.—Pues  
acació que habiendo pecado los hijos de Is-  
rael contra el Señor Dios suyo, que los había  
sacado de la tierra de Egipto, del poder de  
Faraon rey de Egipto, dieron culto á dioses  
agenos. Re. lib. iv, cap. xvii, v. 7.

Y anduvieron segun el rito de las gentes,  
que había el Señor destruido, delante de los  
hijos de Israel, y de los reyes de Israel por-  
que habían hecho lo mismo. Re. lib. iv, cap.  
xvii, v. 8.

Y el Señor había protestado á Israel y á  
Judá por mano de todos los profetas y viden-  
tes, diciendo: convertíos de vuestros cami-  
nos muy malos, y guardad mis preceptos, y  
ceremonias, conforme á todas las leyes, que  
intimé á vuestros padres: y como os lo he  
enviado á decir por mano de mis siervos los  
profetas. Re. lib. iv, cap. xvii, v. 13.

Y enojóse el Señor en gran manera contra  
Israel, y se los quitó de delante de sí, y no  
quedó sino la tribu de Judá tan solamente.  
Re. lib. iv, cap. xvii, v. 18.

Mas ni aun el mismo Judá guardó los man-  
damientos del Señor Dios suyo, sino que an-  
duvo en los errores, que había ejecutado Is-  
rael. Re. lib. iv, cap. xvii, v. 19.

TITULUS II.

BABYLONEM. Prophetia contra civitatem  
hanc.—Filia Babylonis misera: beatus qui re-  
tribuet tibi retributionem tuam, quam retri-  
buisti nobis. Psalm. cxxxvi, 8.

Ingens et tracentula Babyloniolorum, vasta-  
tio a Medis, predicatur. Isa. xiv.

Et tenebunt eos populi, et adducent eos in  
locum suum: et possidebit eos domus Israel  
super terram Domini in servos et ancillas: et  
erunt capientes eos, qui se ceperant, et sub-  
jicient exactores suos. Ibid. xiv, 2. Vid. et 4.

Cecidit, cecidit Babylon, et omnia sculptilia  
deorum ejus contrita sunt in terram, etc.  
Ibid. xxi, 9.

Babylonia humiliatio ac contritio predi-  
catur, propter ipsius superbiam, arrogantiam,  
et crudelitatem in Judeos suos captivos, et  
quia in matris, auguribus atque incantato-  
ribus spem posuit. Isai. xlvii.

Cumque impleti fuerint septuaginta anni vi-  
sitabo super regem Babylonis, et super gen-  
tem illam, dicit Dominus, iniquitatem eorum,  
et super terram Chaldæorum, et ponam illam  
in solitudines sempiternas. Jerem. xxv, 12,  
et 14, 8.

Babylon que in captivitate affligit filios  
Israel, his in suam terram feliciter reductis,  
penitus vastabitur a regibus Aquilonis. Ibid.  
xxv, 51.

Acute sagittas, implete pharetras: susci-  
pavit Dominus spiritum regum Medorum: et  
contra Babylonem mens ejus est, ut perdat  
eam, quoniam ultio Domini est, ultio templi  
sui. Ibid. 14, 11.